記入例

様式第６号（第５条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

水源保全地域内開発行為変更届出書

令和６年６月20日

静岡県知事 鈴木 康友 様

住 所

届出者

氏 名

静岡県○○市、△△町水源保全地域内における開発行為に関し届け出た事項に変更があったので、静

岡県水循環条例第18条第７項の規定により、次のとおり届け出ます。

（注） この様式には、次の書類を２部添付してください。

(1) 水源保全地域内開発行為変更概要書（様式第７号）

(2) 水源保全地域内開発行為に係る健全な水循環の保全措置変更計画書（様式第８号）

(3) 水源保全地域内開発行為届出書（様式第３号）に添付した次の書類のうち、変更の内容に係る

もの（変更後の内容を明示したもの）

ア 開発区域の位置を明らかにした縮尺５万分の１以上の地形図（道路地図等の写しでも可）

イ 開発区域及びその付近の状況（現況）を明らかにした縮尺5,000分の１以上の概況図（森林、

農地等を明示したもの。道路地図等の写しでも可）及び天然色写真（全景及び主な箇所を撮影

したもの）

ウ 開発行為の施行方法を明らかにした縮尺1,000分の１以上の平面図、立面図、断面図及び構

造図並びに開発行為の施行方法を示した書類

エ 開発行為が完了した時における開発区域及びその付近の地形図及び柱状断面図又は地質断面

図並びに植生の復元に関する計画を明らかにした縮尺1,000分の１以上の図面

開 発 行 為 の

届 出 年 月 日

令和６年６月１日

開発行為を行お

うとする土地の

区 域

土地の所在

（地 番）

○○市○○町○○字○○XXXX

△△郡△△町△△字△△XXXX-X
地

目

山林

畑

面

積
4,500㎡

変 更 の 内 容

１ 面積の変更

(変更前)4,500㎡ ⇒ (変更後) 4,200㎡

２ 敷地面積の変更

(変更前)3,500㎡ ⇒ (変更後) 3,300㎡

３ 規模及び構造の変更

(変更前)太陽光パネル1,000㎡(出力150kW)

⇒(変更後)太陽光パネル 900㎡(出力135kW)

４ 伐採面積の変更

(変更前)4,500㎡ ⇒ (変更後) 4,200㎡

変 更 の 理 由

地域住民や△△町から、北側エリアに希少生物である●●が生息しているので配慮

するよう意見があったため、北側エリアの一部施行区域を見直し、縮小するもので

ある。

開発区域の周辺住民への周知方法

□説明会の開催（時 期： ）

☑その他 （具体的な方法：区長への訪問説明及び住民への回答書の配布 ）

□周知しない （理 由： ）

420-XXXX
静岡市葵区○○町X番X号

水資源株式会社
代表取締役 環境 太郎

当初の届出書の右上に記入

した届出年月日を記入する

変更前後の内容がわかる

ように記入すること

変更内容を住民に周知する

方法を記入すること

「土地の所在」「地目」

「面積」は、当初の届出書

に記入した内容を転記する